سازمانهایی که در بحران با بیانیه ای ولرم حضور خود را به نمایش می گذارند به هیچ رو نمی توانند خوشه چینی کنند و مردم را بفریبند. این سازمانها به خصوص آنهایی که بیشتر یادکردم سالهاست پادویی رژیم را به عهده

²³ -نک. رادیو فردا. توصیه سروش به علمای قم: از ایران مهاجرت کن چهارشنبه ۵ خرداد ۱۳۸۹ تهران

۰۸:۲۱ - ۲۶ مه ۲۰۱۰ .

گرفته اند. صدور بیانیه هایشان هم در مقاطع بحرانی تنها به خاطر ثبت در تاریخ است نه بیشتر اما تاریخی که وقتی نوشته شود نیازی به چنین اسنادی نخواهد داشت.

مهمترین وظیفه ی جنبش خودانگیخته همانا تولید مرجعیت است در سطوح مختلف.